

Prudnik, dnia 22 lutego 2019 r.

Nr Or-VII.0003/18/2019

Pan  
Rafał Bolibrzuch  
Radny Rady Miejskiej  
w Prudniku

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na Sesji Rady Miejskiej w Prudniku dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wystąpienia do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o pozyskanie przez Gminę Prudnik działki o numerze 351/5 w Łące Prudnickiej dla potrzeb Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia „Złoty Potok” w Łące Prudnickiej, informuję, co następuje:

Wystąpienie w chwili obecnej do Krajowego Ośrodka z wymienionym wnioskiem jest przedwczesne.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U.z 2018 r.poz.91), nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego, jeżeli nieruchomości te są przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie m.in. edukacji publicznej. Działka nr 351/5 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w gminie Prudnik oznaczona jest symbolem „RM1”, o przeznaczeniu podstawowym-zabudowa zagrodowa. W wyniku zmiany planu, do sporządzenia której przystąpiła Rada Miejska, przyszła funkcja działki nr 351/5 określona zostanie jako tereny usług oświatowych. Wtedy też wystąpienie do KOWR z wnioskiem o pozyskanie nieruchomości będzie uzasadnione

Niemniej jednak skierowałem do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - Oddziału Terenowego w Opolu pismo informujące o konieczności powiększenia infrastruktury edukacyjnej i rekreacyjno-sportowej na terenie przyszkolnym w Łące Prudnickiej, w tym również w oparciu o przyległą działkę nr 351/5 oraz o pracach Rady Miejskiej zmierzających do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, wnioskując jednocześnie o uwzględnienie w planach gospodarowania Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa, przeznaczenia działki nr 351/5 w Łące Prudnickiej do zbycia na rzecz Gminy Prudnik.

Niezwłocznie po uchwaleniu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, zwrócę się do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa ze stosownym wnioskiem w sprawie nabycia wymienionej działki.

BURMISTRZ  
Grzegorz Zawiślak

Naczelnik  
Wydziału Mienia Gminy  
mgr Krystyna Martyna